
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 2

     

     

3. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 31.03.2015

Bod pořadu jednání: 34.

Název : Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje 
– změna č. 27

Důvod předložení: Usnesení č. 353/15/RK

Zpracoval: Ing. Zdeněk Madej
zaměstnanec oddělení vodního a lesního hospodářství

Projednal: Rada kraje dne 3. 3. 2015
     

Výbor zemědělství a životního prostředí dne 26. 3. 2015
     

Předkládá: Josef Jadrný
náměstek hejtmana, řízení resortu  životního prostředí a 
zemědělství

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu č. 27 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje pro obec Levínská 
Olešnice

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
informovat obec Levínská Olešnice o usnesení Zastupitelstva kraje.

Termín: 15. 04. 2015



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 2

DŮVODOVÁ ZPRÁVA

Koncepci odkanalizování a zásobování vodou obcí v Libereckém kraji řeší Plán rozvoje 
vodovodů a kanalizací Libereckého kraje (dále jen Plán), schválený zastupitelstvem kraje 
usnesením č. 223/04/ZK ze dne 21. 9. 2004. Při zpracování, projednání a schválení změny 
oproti schválenému Plánu se postupuje podle § 4 odst. 6 zákona č. 274/2001 Sb., 
o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon 
o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů, tzn., že každá taková změna 
musí být projednána dle citovaného zákona a předložena zastupitelstvu kraje ke schválení.

Dne 10. 2. 2015 obdržel KÚLK, OŽPZ žádost obce Levínská Olešnice o změnu Plánu 
v zásobování obce vodou. Obec má v současnosti vodovod pro veřejnou potřebu, ze kterého 
je zásobena většina trvale i přechodně bydlícího obyvatelstva. Zdrojem pitné vody pro obec je 
vrt LO-2, voda je z něj čerpána do akumulační nádrže čerpací stanice Nad Vrtem se zemní
akumulací o objemu 50 m3. Z akumulace je pitná voda čerpána AT-stanicí do vodovodní sítě. 
Zbylá část trvale i přechodně bydlícího obyvatelstva je zásobena pitnou vodou ze soukromých 
studní. Žďár je místní částí obce Levínská Olešnice. Má vodovod pro veřejnou potřebu, 
ze kterého je zásobeno téměř veškeré trvale i přechodně bydlící obyvatelstvo. Zdrojem pitné
vody je pramenní studna ve sklepě soukromého domu. Kvalita vody ve zdroji nevyhovuje 
vyhl. 376/2000 Sb., kterou se stanoví požadavky na pitnou vodu především z hlediska 
výskytu mechanického znečištění (po silnějších deštích), bakteriologického znečištění, radonu 
a hliníku. Ze zdroje je pitná voda gravitačně vedena litinovým přívodním řadem DN 150 
do akumulační jímky AT-stanice Žďár a dále do vodovodní sítě. Zbylá část trvale i přechodně
bydlícího obyvatelstva je zásobena pitnou vodou ze soukromých studní. Schválený Plán 
navrhuje pro další rozvoj vybudování samostatného vodojemu pro Obec Levínská Olešnice 
a zrušení stávající čerpací stanice Nad Vrtem. Pro místní část Žďár pak Plán navrhuje 
vyhledání a vybudování nového zdroje pitné vody, odstavení stávající nevyhovující pramenní
studny a postupnou dostavbu vodovodních rozvodů do dalších částí obce.

Předložený návrh změny Plánu navrhuje propojení vodovodu Levínské Olešnice s částí obce 
Žďár v rozsahu cca 1140 m DN 110. Propojením vznikne fyzicky jeden vodovod 
a nevyhovující pramenní studna ve Žďáru bude zrušena. V obci Levínská Olešnice bude 
vybudován nový vodojem 2 x 40 m3, který bude výtlačným řadem DN 100 o délce 805 m 
napojen na AT-stanici a dále pak zásobním řadem DN 100 o délce 510 m na rozvodnou síť.
Navrhovaná změna obsahuje aktualizované popisy zásobování vodou a odkanalizování obce 
a její části (karta obce), mapovou část s aktualizovanými zákresy v elektronické podobě
navázané na geografický informační systém a tabulkovou část k aktualizovaným popisům 
obsahující demografické, bilanční, technické a ekonomické údaje ve formátu MDB.

Dle § 4 odst. 5 výše citovaného zákona byl návrh změny projednán s Ministerstvem 
zemědělství – souhlasné stanovisko ze dne 11. 2. 2015 pod čj. 88810/2014-MZE-15132, 
s Ministerstvem životního prostředí – souhlasné stanovisko ze dne 4. 2. 2015 pod č.j. 
90641/ENV/14, s příslušným správcem povodí Povodí Labe, státní podnik – souhlasné
stanovisko ze dne 21. 1. 2015 pod č.j. PVZ/14/36223/Si/0; s příslušným vodoprávním úřadem
MěÚ Jilemnice, odborem životního prostředí, stanovisko ze dne 26. 1. 2015 pod č.j. PDMUJI 
18380/2014, s dotčeným orgánem územního plánování MěÚ Jilemnice, odborem územního 
plánování a stavebního řádu – stanovisko ze dne 22. 1. 2015 pod č.j. PDMUJI 1062/2015.  


